

Standardy placówek dla osób bezdomnych: ogrzewalnia/ noclegownia/ schronisko *

*(załącznik przygotowany na podstawie projektu rozporządzenia MRPiPS w sprawie standardów.
Należy wypełnić zgodnie z rozporządzeniem MRPiPS z dnia 27 kwietnia 2018 r., poz.896, w sprawie
minimalnych standardów ogrzewalni, noclegowni, schronisk i schronisk z usługami
opiekuńczym dla osób bezdomnych)*

<i>Kryteria standardu</i>	<i>Normy</i>
STANDARD ŚWIADCZONYCH USŁUG	
Okres świadczenia usług	Schronisko świadczy usługi przez cały rok, 7 dni w tygodniu
Forma świadczonej usługi	Możliwość całodobowego przebywania w schronisku, w tym zapewnienie miejsca do spania w ogrzewanym pomieszczeniu, którego temperatura nie jest niższa niż 20°C
Zakres usług	Zapewnienie 3 posiłków dziennie. Umożliwienie skorzystania z prysznica, wymiany odzieży. Umożliwienie prania i suszenia odzieży Pomoc w uzyskaniu samodzielności życiowej i wyjście z bezdomności.
KWALIFIKACJE OSÓB ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI	
Kierownik placówki (<i>wykształcenie</i>)	średnie
Opiekun (<i>wykształcenie, szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy</i>)	średnie
Pracownik socjalny (<i>wykształcenie</i>)	
STANDARD OBIEKTU	
Liczba miejsc w placówce	25
Liczba osób w pomieszczeniach	od 1 do 3
Powierzchnia przypadając na osobę w pomieszczeniu	nie mniej niż 5 m ²
Wyposażenie pomieszczeń	każde pomieszczenie jest wyposażone w co najmniej 1 okno, swobodny dostęp do łóżek wyposażonych w 2 poduszki, kołdrę, prześcieradło, koc, pokrycie na poduszki i kołdrę oraz swobodny dostęp do szafy

Sanitariaty	Urządzenia natryskowe-dwie kabiny,wanny-2szt. Miski ustępowe-6szt, umywalki-6 szt. Pomieszczenia sanitariatów zapewniające stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz gwarantujące możliwość przeprowadzenia zabiegów higienicznych
Kuchnia (nie dotyczy ogrzewalni i noclegowni)	3 posiłki dziennie przygotowywane wspólnie, oraz Wydzielone pomieszczenie do samodzielnego przygotowywania posiłków wyposażone w jedną kuchenkę oraz szafki kuchenne.
Jadalnia /świetlica (nie dotyczy ogrzewalni)	Pomieszczenie do spożywania posiłków, które poza porami posiłków pełni funkcję świetlicy lub sali spotkań grupowych.
Pralnia i suszarnia (nie dotyczy ogrzewalni)	Pomieszczenie na pralnię i suszarnię, wyposażone w 2 pralki automatyczne oraz jedną suszarkę elektryczną. Schronisko posiada suszarnę
Pomieszczenie biurowe	Wydzielone pomieszczenie do prac biurowych.
Magazyn odzieży, bielizny, pościeli (nie dotyczy ogrzewalni)	Pomieszczenia wyposażone w regały, umożliwiające wymianę ubrań, oraz pościeli
Magazyn środków chemicznych (nie dotyczy ogrzewalni)	Wydzielone pomieszczenie na środki czystości i higieny.
Pokój spotkań indywidualnych (nie dotyczy ogrzewalni i noclegowni)	Wydzielone pomieszczenie do spotkań indywidualnych.
Pracownia komputerowa (nie dotyczy ogrzewalni i noclegowni)	Wydzielone część jadalni jako sala telewizyjna, wyposażone w komputer z dostępem do Internetu.

Jan Głog 12

Stowarzyszenie Pomocy i Integracji Bezrobotnych
"Legna Pomoc 12"
Władysławowo 89 01-310 Łódź
NIP 780-19-10-041 Regon 300217345
KRS 0000230845 Tel/fax (061) 44 17 196
e-mail: wladyslawowo@o2.pl